[image: image1.png]

	Администрация

	Чухломинского  сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2017
	 д.Чухломино

	          № 35

О мерах по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Чухломинского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях усиления пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Чухломинского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 г.г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Чухломинского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 г.г., согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                                  С.А. Криштоп

Приложение

к постановлению главы

Чухломинского сельсовета

от 14.11.2017 г. № 35
План организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Чухломинского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Рассмотрение вопросов состояния дел в области пожарной безопасности на подведомственной территории
	ноябрь 2017
	Глава сельсовета

	2
	Проведение занятий с личным составом пожарных постов по подготовке к действиям по предназначению
	ежемесячно
	Глава сельсовета

	3
	Организация обучения населения правилам пожарной безопасности в быту и на производстве, проведение в этих целях сходов граждан, инструктажей, собраний, при необходимости подворного обхода граждан, а также путем распространения памяток.

Проведение профилактической и разъяснительной беседы с многодетными семьями и с социально неблагополучными семьями, о мерах пожарной безопасности в быту
	ноябрь – декабрь  2017 г.
	Глава сельсовета, заведующий филиалом МБУК «Ирбейский РДК» - Чухломинский СДК
Участковый уполномоченный МО МВД России «Ирбейский» майор полиции

А.М. Долбаненко

Специалист по социальной работе
А.А. Ноак

	4
	Обеспечение своевременной очистки от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев объектов, расположенных на территории Чухломинского сельсовета, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам
	до 30 ноября 2017 г.
	Глава сельсовета, Директор МБУК заведующий филиалом МБУК «Ирбейский РДК» - Чухломинский СДК

	5
	Обеспечение наличия во всех населенных пунктах Чухломинского сельсовета и отдельно расположенных объектах исправной телефонной или радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	весь период
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечение свободного подъезда к зданиям и сооружениям. Своевременная очистка территории от снега, подготовка подъездных путей к водозаборам
	весь период
	Глава сельсовета, заведующий филиалом МБУК «Ирбейский РДК» - Чухломинский СДК